MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 031 – SSMR/8 – OTT Magistério, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019.

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA
(Aviso de Convocação n° 004 SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019)

Encerrada a fase de Inspeção de Saúde dos candidatos ao cargo de Oficial Técnico

Temporário (OTT) Magistério e Museologia, convoco os seguintes candidatos para o Exame de
Aptidão Física (EAF):

1. Candidatos selecionados para a inspeção de saúde:

        a. FILOSOFIA
Ordem Nome

1º ANTONIO ADENILTON M. DA CUNHA
2º JONHMAR MARCOS MAMÁN MATOS

      b. LICENCIATURA (MAGISTÉRIO) - HISTÓRIA
Ordem Nome

1º GABRIEL PAIXAO DO NASCIMENTO
2º DIOGO COSTA SILVA

       c. LICENCIATURA (MAGISTÉRIO) - GEOGRAFIA
Ordem Nome

1º KAREN DE NAZARETH S. NOGUEIRA

       d. LICENCIATURA (MAGISTÉRIO) - EDUCAÇÃO FÍSICA
Ordem Nome

1º LUCAS MONTEIRO DA COSTA
2º SÉRGIO LUIZ DA SILVA RODRIGUES
3º THYAGO WILLIAM DA C. MESQUITA
4º ELLEN ROSE L. PONCE DE LEÃO

       e. LICENCIATURA (MAGISTÉRIO) - FÍSICA
Ordem Nome

1º GUILHERME MOTTA DE MORAES
2º ELOÍDES DE SOUSA MELO

        f. LICENCIATURA (MAGISTÉRIO) - QUÍMICA
Ordem Nome

1º JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES DO REGO
2º MARIA JANES DE OLIVEIRA SANTOS

(Continuação do Ato Decisório n° 031- SSMR/8 - OTT Magistério/8ª RM; de 14 NOV 2019.............Pág n° 02/02)

                    g. LICENCIATURA (MAGISTÉRIO) - LETRAS HAB. EM PORTUGUÊS

Ordem Nome
1º SAMANTTA MARTA CORREA DIAS
2º ALAN VICTOR FLOR DA SILVA

        h. MUSEOLOGIA
Classif Nome

1º SANDRA REGINA COELHO DA ROSA

2. Recomendações acerca do Exame de Aptidão Física:
 a. Os candidatos a OTT Magistério deverão realizar o Exame de Aptidão Física (EAF)

na seguinte localidade:

Guarnição
(Cidade) Organização Militar Endereço Data e Hora

Belém-PA
2º Batalhão de

Infantaria de Selva
(2º BIS)

Av. Almirante Barroso,
Nº 4421, Bairro Souza,

Belém - PA

18 e 19/11/2019
às 08:00h.

b. Candidatos faltosos, mesmo que por motivo de força maior, serão considerados

desistentes e eliminados do processo seletivo.

Publique-se.

Belém-PA, 14 de novembro de 2019.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR
Comandante da 8ª Região Militar